
開　催　日 内　　　容

第63回審議会

平成29年２月３日

(1)仮換地の指定について（諮問）
　・・・仮換地の指定に向けた諮問４件。ご同意いただきました。
(2)仮換地の軽微な変更について（報告）

第64回審議会

平成29年４月28日

(1)平成29年度事業計画について
(2)仮換地の指定について（諮問）
　・・・今年度の仮換地の指定に向けた諮問１件。ご同意いただきました。
(3)仮換地の軽微な変更について（報告）

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多摩都市計画事業 

稲城南多摩駅周辺土地区画整理事業の 

お知らせ No.３６ 

平成 29 年６月１日 
 

稲城市 都市建設部 区画整理課 

電話０４２－３７８－２１１１ 

内線３４６ 

稲城市ホームページ 

http://www.city.inagi.tokyo.jp 

日頃より南多摩駅周辺土地区画整理事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、①平成29 年度事業計画について、②審議会の開催報告について、 

③南多摩駅前まちびらき式典について、④土地区画整理地区内の斎場について お知らせいたします。 

①平 成 2 9 年 度 事 業 計 画 について  

南多摩駅北口駅前広場を平成 27 年度と 28 年度の２ヶ年で整備をしてまいりましたが、ここで、完成

しました（写真１）。去る４月 22 日には、この駅前広場にて『南多摩駅前まちびらき式典』を開催しまし

た。式典の様子については、裏面にて詳しくお伝えをします。また、府中街道西側では、大丸用水の切替

工事を行いました。上流部につきましても引き続き工事を行っていく予定です（写真２）。 

平成 29 年度につきましては、平成 28 年度に引き続き、北口駅前広場東側に隣接する公園を整備して

まいります。いちょう並木通りでは、分量橋の交差点改良と歩道の改修工事を行います。また、府中街道

の東側では、13・14 街区に面する道路整備、府中街道の西側では、４・５・７・８・９・11 街区の宅

地整備を行います。 

地区内では引き続き、多くの工事を行ってまいります。皆さまに極力ご迷惑をお掛けしないよう、工事

車両の通行などの調整を図り、安全管理を行ってまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

図１ 事業計画図 

 稲城南多摩駅周辺土地区画整理審議会は９名の審議委員により構成されています。今回のお知らせまでに開催さ

れた審議会の内容は下記のとおりです。 

②審 議 会 の開 催 報 告 について  

写真１ 

写真２ 

写真１ 

写真２ 

平成28年度迄に整備が完了した箇所

平成29年度　整備予定の箇所

○ 街区番号

凡例



・区画整理地区内で１１９番通報をされる場合は、住所とともに区画整理地区内である旨をお伝えください。 

・事業に関するご意見、ご相談がございましたら、区画整理課までお気軽にご連絡ください。 

連絡先：０４２－３７８－２１１１（内３４６） 担当：鈴木・永瀬 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③南 多 摩 駅 前 まちびらき式 典 について  

④土 地 区 画 整 理 地 区 内 の斎 場 について  

 当地区に建築された斎場につきましては、これまでに、報告会や「土地区画整理事業のお知らせ」にて、稲城

市から、斎場の移動案についてご報告をいたしました。このご報告に対し、地域の皆さまからは、ご理解をいた

だき、現在、斎場の移動と土地の交換に関して、状況の整理をしているところでございます。 

 前回のお知らせ（平成28 年12 月22日付）にて、ご報告をさせていただきましたとおり、斎場の移動に合

わせまして、安全で快適なまちづくりを目指し、工場地と住宅地のすみ分けを主な目的とした土地の交換を図っ

てまいりたいと考えております。 

 現在、斎場の移動とこれら土地の交換に関しての整理に時間を要している状況ではございますが、引き続き、

早期の移動を目指してまいります。 

平成 29 年４月 22 日土曜日に「南多摩駅前まちびらき式典」を開催しました。 
ＪＲ南武線「南多摩駅」周辺では、東京都による是政橋の４車線化、新府中街道の開通やＪＲ南武線高架

化が完了し、「南多摩駅」北口では駅前広場が完成しました。これら都市基盤の整備と駅前広場の完成を祝し

て式典を開催しました。ここでは式典当日の様子をお伝えします。 

■当日のプログラム概要 

 １ 南多摩駅前まちびらき式典 

  ①「稲城なしのすけ時計台」と「ヤッターワンモニュメント」寄贈者への感謝状贈呈 

    「稲城なしのすけ時計台」 国際ソロプチミスト稲城様にご寄贈いただきました。 

    「ヤッターワンモニュメント」 日本フイルコン株式会社様にご寄贈いただきました。 

  ②南多摩駅周辺のまちびらきを祝しテープカット 

  ③「稲城なしのすけ時計台」と「ヤッターワンモニュメント」の除幕式 

 ２ トークイベント 

  ヤッターワンをデザインした大河原邦男氏とアニメ『ヤッターマン』でヤッターワンの 

声優を担当した山寺宏一氏とのトークイベント 

  ３ 地元地域の皆さまによる催しもの 

   ①駒沢女子大学チアリーディング部 

   ②大丸囃子保存会 

   ③大丸婦人会（稲城繁盛節） 

   ④稲城第六小学校（エイサー演舞） 

 式典当日は、多くの方々にご来場いただきまして、1,000 人を超える人出でございました。 

 こうして式典を開催することができたことも、これまで地域の皆さまから、事業への多大なるご協力をい

ただいているおかげでございます。この先も事業を続けてまいりますので、引き続き、ご理解とご協力をお

願いいたします。 


